DIA-RIO ...(;v'

=O=FI=C=IAL={Q

P: "'~U("J> rlfJ{~.a_=I'/A
:X.â,<':;',
ESTADO DA BAHIA Executivo SAlVADOR, BAHIA, TERÇA.FEIRA.

8 DEJANEIRO Df 2008
ANO XCII. N" 19.598

TO VISCONDE DE MAUA
PORTARIA N' 003/2008 - A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE ARTESANATO VISCONDE
DE MAUA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Nomear Sr,' SARAH NASCIMENTO DOS REIS, com efeilo a partir de 09/12/2007
para o Cargo de Subgerente de Organizeção Artesanal ~DAI 4. deste Instituto.
GABINETE DA DIRETORA GERAL. 07 de janeiro de 2008,
EMILlA COSTA DE ALMEIDA
Diretora Geral

., '!lIIr.
{:~':'~t
...: ~

D IÁ R I o o F I C I A L'~
DO ESTADO . :~..~ - :./"

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB A Egba no mundo digital

PORTARIA N' 018/08 - O Direlor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia.
no uso de suas alribuições, RESOLVE: Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença é Ges-
tante. a partir de 21.12.2007.18.04.2008, à servidora JAMILE LIMA MARTINS, matricula n'
69.446.122-8. Secrelérío Administrativo I, símbolo DAI-5 com base nos artigos 98, parégrafo 2'.
e 120 inciso V, da Lei n' 6.677/1994,

Desligamento do Termo de Compromisso de Educação pelo Trabalho.

Publicação no Diário Oficial
Faça pelo Egba.net

PORTARIA N' 003. DE 01 DE JANEIRO DE 200B.

Salvador. 04 de janeiro de 2008. Raimundo Nonato Tavares da Silva. Diretor Geral

DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N' SB/OS
Processo:1602070024652. Convenentes: O Estado da BahialSETRElSUDESB e o Municipio de
Serra Preta-Ba. Objeto: Prorrogação de prazo por 90 (novenla) dias. Assinam: Nillon Vasconce-
los Júnior-Secretário da SETRE. Raimundo Nonato Tavares da Silva-Diretor Geral da SUDESB
e Antônio Batista da Silva-Prefeito. Data: 04/12/2007.

Solicite já: (71) 31162823 ou
egbanet@egba.ba.gov.br

O sistema dE: Editoração
do Diário Oficial

utiliza a internet para o envio
de atos oficiais.

Faça já o seu
cadastro E garanta mais

agilidadE nas publicaçõEs./
_/

/

./
D!la
3li.12lilú7

Maltic.!k

6946H16l-5
~:e
OEItSON TA!I'<O ALVES OOS SN~TOS

A DEFENSORA PÚBLlCA-GERAL. no uso de suas alribuições previstas no art, 32, da Lei Com-

plementar n' 26, de 28 da junho de 2006.
RESOLVE:
designar o Dafensor Público MAURICIO GARCIA SAPORITO para exercer a sua substlluição
cumulativa na 11a Vara Criffifnal da Comarca de Salvador no período de 08 a 21 de janeiro de
2008. e na 128 Vara Criminal da Comarca de Salvador, no período de 08 a 26 de janeiro de

2008. sem prejuízo de sua lotação.

Gabinete da Defensora Publica Geral. 07 de janeiro de 2008.

Tereza Cristina Almeida Ferreira
Defensora Pública-Geral

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA

RESOLUÇÃO N' 001/200B

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA no uso das atribuições que lhe confare
o Art. 47, incisos VII. VIII, IX e X, da Lei Orgênica da Defansoria Pública do Estado da Bahia,
da n' 26106 de 28 da junho de 2006. RESOLVE altarar a Resolução de N'. 00812007, publicada
em 05 de dezembro de 2007. em relação às Defensorias de classe especial. na forma abaixo

relacionada:

1- Fica extinta a 5- Defensoria Pública de Direitos Humanos e criada a 5- Defensoria Pública de

Execuções Penais de Salvador,

2- Ficam extintas a 3- e 4- Defensoria Pública Especializada do Idoso e criadas a 311 e 4- Defen-
soria Pública do Júri de Salvador.

Egba/S<d", Rua Mello Moraes FUho. 189. Fazenda
Grande do Retiro,
CEP.403S2000.Salvador Ba.
Tels.. 3n6 2BSO/3116 2865.
E-.rnail: publlc:a@egba.ba.gov.br
Df segunda a sexta das 8h às 12h e das
I3hàsl7h.

PostoEgb!l no SACI Iguauml~AVEnida Tancredo NEVES,
148, Shopping CEnter IguatEmi, ttrrEO, estadonamento
C.
CEP,41828900.
Tel..31164690/31164691
De segunda a sexta das Bh és 22h e aos ~bados das
8hàsl3h.

Posto Egba no SAC/Com~rck>. Av. da Ft8nça. s/no.
Edmcto tnstituto do cacau,l'andar. CEP,40010 000.
TeI.•31171490 /31171491
Desegunda a sexta das 7h àsl7h.

e ba Q&hi~g "." "',"n'" ,,""

3- Fica extinta a 24- Defensoria Püblica de Atendimento de Salvador e criada a 41 Defensoria
Pública do Juizado Especial Criminal, com atuação no 1'1 Juizado Especlel Criminal de Nazaré: www.egba.ba.gov.br
4- Ficam mantidas as demais disposições.

Defensoria Pública do Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2008.

Tereza Cristina Almeida Ferreira
Presidente do Conselho. Defensora Publica-Gerel

•• -;t
w

T 6 I .• (7 I) 3 I , 6 2 S o s. F'~,XJ

"~-...,---_.-~ .
!79'í) É)1lGl GI '=) i!ll) i

Alterada pelas Resoluções nl! 001/2009
e nl!018/2008.

mailto:egbanet@egba.ba.gov.br
mailto:publlc:a@egba.ba.gov.br
http://www.egba.ba.gov.br

	00000001